
 

PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2020 

m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T-67 

2019 M. MERO VEIKLOS ATASKAITA 

Kurkime ir puoselėkime Joniškio kraštą kartu, 

kraštą, į kurį visada norisi sugrįžti! 

Mero veiklos prioritetai: 



2 
 

•savivaldybėje priimamų sprendimų objektyvumas ir 
operatyvumas 

•veiksmingas ir ūkiškas, atsakingas savivaldybės resursų 

valdymas 

•savivaldybės kontroliuojamų įstaigų priežiūra 

•atviros ir saugios Joniškio krašto bendruomenės 

kūrimas 



3 
 

Savivaldybėje priimamų sprendimų 
objektyvumas ir operatyvumas (1) 

Tikslas – sumažinti biurokratinius trukdžius sprendimų 

priėmimui, įvesti naują požiūrį į viešojo ir privataus 

kapitalo projektų vystymą, teikti pagalbą verslui 



4 
 

Ketinimų protokolo pasirašymas 

UAB „Delikatesas“ įsipareigojo iki 2020 m. gruodžio 31 

d. investuoti ne mažiau kaip 10 000 000 eurų į 

infrastruktūrą, pastatus ir technologinę įrangą 

paukščių skerdyklai įrengti Joniškio rajone ir sukurti ne 

mažiau kaip 110 naujų darbo vietų investuojamuose 

objektuose 

Užsienio šalių verslo atstovai Joniškyje 



5 
 

2019-08-28 Joniškio rajono savivaldybėje 
lankėsi Baltijos šalių ir Kazachstano verslo 
plėtros asociacijos atstovai 

Susitikimo metu buvo pristatyta Baltijos šalių ir 
Kazachstano verslo plėtros asociacija, 
domėtasi apie investicijų galimybes Joniškyje  

Susitikimo metu sutarta organizuoti minėtos 
asociacijos narių ir Joniškio verslininkų 
susitikimą 



6 
 

Užsienio šalių verslo atstovai Joniškyje  
Rugpjūčio 15 d. Joniškio rajono 
savivaldybėje lankėsi Uzbekistano 
Užsienio ekonominių ryšių 
departamento vadovas 

Joniškio verslininkai išreiškė 
susidomėjimą vizitu, sutarta dėl 
tolimesnio bendravimo ir 
bendradarbiavimo 



7 
 

Ambasadorių vizitai Joniškyje 
Lietuvos Respublikos ambasadorė 

Armėnijos ambasadorius Lietuvoje Kroatijoje 

 



8 
 

Svarbiausi priimti tarybos sprendimai 

•2019 12 29 Nr. T-260 DĖL PRITARIMO TEIKTI 

PROJEKTO „VALSTYBINĖS REIKŠMĖS RAJONINIŲ KELIŲ 

OBJEKTŲ, VEDANČIŲ Į TERITORIJĄ, KURIOJE 

KURIAMOS DARBO  

VIETOS, SUTVARKYMAS“ PARAIŠKĄ  



9 
 

Veiksmingas ir ūkiškas, atsakingas 

savivaldybės resursų valdymas (2) 

Tikslas – turimas savivaldybės biudžeto lėšas naudoti 

skaidriai, į biudžeto formavimą/diskusijas įtraukti 

bendruomenių žmones, racionaliai organizuoti 

savivaldybės administracijos darbą, aiškiai atskirti mero 

ir administracijos kompetencijas, plėsti teikiamų 

sveikatos bei socialinės apsaugos paslaugų spektrą,  



10 
 

nuolat atsiskaityti rinkėjams už atliktus darbus ir 

biudžeto panaudojimą 

Savivaldybės valdomas nekilnojamasis turtas 

 Garažas Pirties g. PARDUOTAS Garažas Miesto a. PARDUOTAS 



11 
 

 

Savivaldybės valdomas nekilnojamasis turtas 
Pastatas Livonijos g. įvykusios pirkimo  

 Pastatas Žagarės g. parduodamas procedūros 



12 
 

 

Savivaldybės valdomas nekilnojamasis turtas 

 Socialiniai būstai Socialiniai būstai Mekių kaime 



13 
 

 

Susitikimai  

 Susitikimas su Gasčiūnų pagrindinės  Susitikimas su Skaistgirio gimnazijos  

 mokyklos mokytojais bendruomene 



14 
 

 

Pasitarimai 
 Naujų vandens gerinimo įrenginių  Išvažiuojamasis posėdis dviračių takų  

 apžiūra plėtros Joniškyje klausimais 



15 
 

 

Svarbiausi priimti tarybos sprendimai 

• 2019 06 27 Nr. T-128 Dėl viešame aukcione parduodamo Joniškio rajono 
savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo 
patvirtinimo 



16 
 

• 2019 06 27 Nr. T-129 Dėl patalpų nuomos 

• 2019 08 29 Nr. T-190 Dėl nekilnojamųjų daiktų, pripažintų nereikalingais, 
netinkamais (negalimais) naudoti, nurašymo, išardymo ir likvidavimo 

• 2019 08 29 Nr. T-195 Dėl patalpų Pašvitinio g. 21, Joniškyje, nuomos 

• 2019 09 26 Nr. T-217 Dėl nekilnojamųjų daiktų, pripažintų nereikalingais, 
netinkamais (negalimais) naudoti, nurašymo, išardymo ir likvidavimo 

• 2019 10 31 Nr. T-237 Dėl nekilnojamojo daikto, pripažinto nereikalingu, 
netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, išardymo ir likvidavimo 

Svarbiausi priimti tarybos sprendimai 

• 2019 08 29 Nr. T-169 Dėl pritarimo vandens gerinimo 
įrenginių statybai Joniškio rajono savivaldybės 
gyvenamosiose vietovėse 



17 
 

• 2019 08 29 Nr. T-170 Dėl individualių nuotekų valymo 
įrenginių arba nuotekų išsėmimo rezervuarų įsigijimo 
finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo 

• 2019 08 29 Nr. T-198 Dėl kelių, gatvių ir inžinerinių tinklų 
statybos, rekonstravimo, kapitalinio arba paprastojo remonto 
darbų, prie kurių finansavimo prisidėtų fiziniai ir juridiniai 
asmenys, tvarkos aprašo patvirtinimo 

Svarbiausi priimti tarybos sprendimai 

• 2019 08 29 Nr. T-177 Dėl finansinės paramos gydytojams, 
atvykstantiems dirbti į Joniškio rajono asmens sveikatos 
priežiūros įstaigas, skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo 



18 
 

• 2019 10 31 Nr. T-227 Dėl pritarimo statyti pastatą 
bendruomeniniams globos namams 

Savivaldybės kontroliuojamų įstaigų priežiūra (3) 

Tikslas – savivaldybės gyventojams teikti kokybiškas 

paslaugas, efektyviai vykdyti veiklą, ginti viešąjį 

interesą, racionaliai naudoti valdomą nekilnojamąjį ir 

kilnojamąjį turtą, kurti patrauklias, pritaikytas prie 

gyventojų poreikių viešojo transporto paslaugas 



19 
 

VšĮ „Joniškio ligoninė“ 

 

 Nauja ir moderni ligoninės įranga 

Diskusijos apie teikiamų paslaugų 
kokybę ir jų gerinimą 



20 
 

VšĮ „Joniškio ligoninė“ 

Naujos paslaugos: 

• Galimybė kiekvienam gyventojui 
pasinaudoti Fizinės medicinos ir 
reabilitacijos skyriuje teikiamomis 
mokamomis sveikatą stiprinančiomis 
paslaugomis 

• Paslaugos teikiamos ne tik darbo 
valandomis, bet ir po 17 valandos bei 
šeštadieniais 



21 
 

UAB „Joniškio autobusų parkas“ 

Naujos paslaugos: 

• Sudarytos sąlygos nuvykti į Pasvalio baseiną 

• Joniškio rajono gyventojams – mikroautobuso nuoma 

• Naujas maršrutas – sekmadienį autobusu vykti į turgų ir iš jo grįžti 



22 
 

Savivaldybės įmonių parduodamas turtas 

 UAB „Joniškio vandenys“ parduotas pastatas UAB „Joniškio būtų ūkis“ parduodamas pastatas 

 

Atviros ir saugios  



23 
 

Joniškio krašto bendruomenės kūrimas (4) 

Tikslas – nuolat bendrauti su savivaldybės bendruomene, 
seniūnijomis, bendradarbiauti ir remti kultūrinius bei 
sportinius projektus, remti perspektyvaus jaunimo  

inovatyvumą ir iniciatyvas, įgyvendinti studentų 

rėmimo  

programas, teikti paramą mokykloms, kuriančioms ir 

vykdančioms kokybiškas/kūrybingas programas 



24 
 

Susitikimai su Joniškio r. verslininkais 

 Susitikimas su verslininku S. Pladžiu Apsilankymas E. Stonio pieno ūkyje 

 



25 
 

Susitikimai su Joniškio r. verslininkais 
Apsilankymas Skilvionių žemės ūkio  

 Vizitas į UAB „Miltinukas“ bendrovėje 

 



26 
 

Susitikimai su Joniškio r. verslininkais 
 Vizitas į UAB „Joniškio grūdai“  Diskusija su ūkininkais 

 



27 
 

Susitikimai su Joniškio rajono jaunimu 
Svečiuose Joniškio Mato Slančiausko 

Skaistgirio jaunimo klubo stovykla progimnazijos moksleiviai 

 



28 
 

Susitikimai su jaunimu 

 Pokalbiai su jaunimu Šiaulių profesinio  Diskusija dėl jaunimo situacijos rajone  

 rengimo centre ir apskritojo stalo atkūrimo 

 



29 
 

Jaunųjų policijos rėmėjų ir moksleivių sąskrydis 

"Kartu mes saugūs" 



30 
 

 



31 
 

Susitikimai su sporto atstovais 

 Diskusija su futbolo federacijos nariais Pokalbis apie krepšinio situaciją rajone 

 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 



32 
 

2019 m. liepos 6 d. su Novoselica 
miesto (Ukrainos Respublika) 
savivaldybe  

Numatoma skatinti ir plėtoti 
abipusiškai naudingą 
bendradarbiavimą bendrų interesų 
srityse, stiprinti tarpusavio supratimą 
ir draugystę tarp tautų 

Bendradarbiavimas 

su kitomis savivaldybėmis 
 Apsilankymas Tauragės rajono  Šiaulių regiono merų pasitarimas  



33 
 

 savivaldybėje Joniškyje 

 

Bendradarbiavimas su kitomis 

savivaldybėmis 
 Kolegos iš Akmenės rajono  Klaipėdos rajono savivaldybės vadovų  



34 
 

 savivaldybės vizitas 

 

Joniškiečių piknikas Vilniuje 2019 08 15 

Iniciatyvos tikslas – burti, palaikyti ryšius su sostinėje gyvenančias 
kraštiečiais ir jų šeimomis, išgirsti jų lūkesčius, idėjas, kurios būtų 



35 
 

įgyvendinamos Joniškyje, o kraštiečiai tokiu būdu prisidėtų prie gimtojo 
miesto gerovės kūrimo  

 

Joniškio garbės ambasadoriai 

Ambasadoriaus vardas gali būti suteikiamas nepriekaištingos 
reputacijos Lietuvos Respublikos piliečiams, vykdantiems 



36 
 

aktyvias įvairių sričių veiklas, sutinkantiems atstovauti 
Joniškiui, garsinti jo vardą 

Joniškio rajono garbės ambasadoriaus vardo suteikimo 
komisijos sprendimu siūloma suteikti Joniškio rajono garbės 
ambasadoriaus vardą Helmai Bakūnienei, Audriui Pečiukui,  

Benui Veikalui ir Eglei Bačionytei 



37 
 

Auksinė krivūlė 

 

Tradicinėje Lietuvos savivaldybių asociacijos „Auksinių krivūlių“ ceremonijoje  

Europos Komisijos atstovybės įsteigta nominacija „Stipri bendruomenė – stipri 
Europa“ skirta Joniškio rajono savivaldybei 



38 
 

Joniškio rajono savivaldybė viena pirmųjų Lietuvoje inicijavo draudimą 
masiniuose renginiuose naudoti vienkartinius plastikinius indus 



39 
 

Apdovanojimas už viešųjų pirkimų 

centralizavimą savivaldoje 

Viešųjų pirkimų centralizavimas leidžia ne tik 
sutaupyti, bet ir palengvinti mažesnių 
perkančiųjų organizacijų naštą, vykdant 
viešuosius pirkimus 



40 
 

Nuolatinis procesas siekiant nedidinti išlaidų 

už šiukšles 
• 10 23 nuspręsta kreiptis į VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrą 

siekiant aptarti klausimus, susijusius su komunalinių atliekų priėmimo ir 
apdorojimo įkainio pokyčiu 

• 11 06 kreiptasi į Lietuvos Respublikos Seimo Laikinąją Šiaulių krašto bičiulių 
grupę dėl įstatymo pakeitimo 

• Pagal aktualią Lietuvos Respublikos „Mokesčio už aplinkos teršimą“ 
įstatymo redakciją tarifas už nepavojingųjų atliekų sąvartyne šalinamas 



41 
 

atliekas, išskyrus atskirose sekcijose šalinamas asbesto atliekas paliko toks 
pat kaip ir praėjusiais metais 

Bendradarbiavimas su Užimtumo tarnyba 

• rugsėjo mėn. – susitikimas su Užimtumo tarnyba dėl nedarbo 
lygio mažinimo Joniškio rajone 

• spalio mėn. – bendra diskusija su seniūnais, Joniškio socialinių 
paslaugų ir užimtumo centro bei rajono verslininkų atstovais 

• 2019 m. gruodžio— 2020 m. vasario mėn. darbo rinkos 
dienos seniūnijose  



42 
 

• sausio mėn. pasirašytas bendradarbiavimo susitarimas 

Projektas „Išmanusis miestas VI“  

•Joniškio miesto parko sutvarkymas 

•Joniškio miesto poilsio zonos „Sidabra“ sutvarkymo 

kompleksiniai sprendimai  

•Joniškio miesto turgavietės atnaujinimas 



43 
 

2019 m. trumpai 

•9 tarybos posėdžiai 

•215 tarybos sprendimų 

•30 valandų gyventojų priėmimui 

•100 gyventojų priėmimas 

•250 susitikimų 

Planai 2020 metams 

Pradėtų darbų tęstinumas 



44 
 

• Siekiama, kad kuo daugiau paslaugų būtų teikiama arčiau žmonių 

• Prevencinių nedarbo lygio mažinimo priemonių įgyvendinimas 

• Rajone esančių laisvų teritorijų įveiklinimas ir naujų investuotojų Joniškio 
rajone pritraukimas  

• Naujų projektų, susijusių su gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimu, 
įgyvendinimas 

• Nebūdingų savivaldybei funkcijų atsisakymas 

Joniškio kraštas – Šiaurės Lietuvos širdis, atvira 
kiekvienam žmogui, 

jaukiam ir saugiam gyvenimui, verslo ir kūrybos plėtrai 



45 
 

 


